
DADOS REFERENTES À INFRAESTRUTURA:

Endereço de Implantação: Área pública do Setor de Diversões Norte, Estacionamento da

Rodoviária - Plano Piloto/DF.

Tipo de Infraestrutura: pequeno porte, harmonizada em logradouro público.

Local de implantação: área pública em nível de solo.

ALTURA DO EQUIPAMENTO VOLUMÉTRICO FIXADO (m) 4,30

ALTURA DA INFRAESTRUTURA DE SUPORTE (m) 4,30

EXTENSÃO DO EQUIPAMENTO – LINEAR EM SUBSOLO (m) -

TOTAL DA ÁREA OCUPADA – SUPERFÍCIE (m3) 0,10

TOTAL DA ÁREA OCUPADA – SUPERFÍCIE E SUBSOLO (m2) 6,00

TOTAL DA ÁREA OCUPADA – ESPAÇO AÉREO (m3) 0,54

CONCESSÃO DE USO DE ÁREA

PÚBLICA
X sim   não

MONARG BRITO DAMASCENO

Coordenador de Aprovação e Licenciamento de Infraestruturas Urbanas

 

THAIS WALDOW DE SOUZA BARROS

Subsecretária de Projetos e Licenciamento de Infraestrutura (em Substituição)

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL
DIRETORIA IMOBILIÁRIA

 

EDITAL Nº 01/2023

O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO

HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL- CODHAB/DF, no uso das atribuições legais,

resolve: Habilitar 47 (quarenta e sete) candidatos, aptos para habilitação no Programa Habitacional do

DF, visto que atenderam aos requisitos da Lei Distrital nº 3.877/2006. A relação dos candidatos

encontra-se disponibilizada no site eletrônico www.codhab.df.gov.br/candidato/pesquisa-cpf.

Brasília/DF, 04 de maio de 2023

LUCIANO MARINHO

Diretor Imobiliário

EDITAL Nº 172/2023

O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO

HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL- CODHAB/DF, no uso das atribuições legais,

com fundamentação na Lei distrital nº 3.877/06, de 26 de junho de 2006, que dispõe sobre a

Política Habitacional do Distrito Federal, resolve: prorrogar o prazo para inscrição e envio da

documentação, referente ao Credenciamento de Entidades, até dia 12/05/2023 para habilitação de

entidades habitacionais. Os documentos devem ser apresentados via aplicativo CODHAB

Cidadão, site da Companhia na opção Entidades - Credenciamento de Entidades 2022

(http://extranet.codhab.df.gov.br/entidade/credenciamento) ou, ainda, presencialmente.

Brasília/DF, 04 de maio de 2023

LUCIANO MARINHO

Diretor Imobiliário

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO
AMBIENTE E PROTEÇÃO ANIMAL

AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS,
ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO

 

AVISO DE CONSULTA PÚBLICA Nº 01/2023

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E

SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL – ADASA, no uso das atribuições

regimentais, de acordo com o que estabelece o artigo 29 da Lei nº 4.285, de 26 de dezembro

de 2008, e conforme deliberação da Diretoria Colegiada, constante no processo SEI nº

00197-00001593/2023-67, COMUNICA:

Aos usuários, agentes e demais interessados das atividades de regulação de competência da

Adasa, que será aberto período para recebimento de contribuições da Consulta Pública nº

001/2023/ADASA.

OBJETIVO: Proposta para a realização do terceiro ciclo da Agenda Regulatória,

instrumento de planejamento da atividade normativa que contém os temas prioritários a

serem regulados pela Adasa durante sua vigência, de 2023 a 2024.

PERÍODO: 09/05/2023 a 12/06/2023.

ENVIO DE CONTRIBUIÇÕES: pelo endereço eletrônico cp-001-2023@adasa.df.gov.br

ou por correspondência endereçada ao Protocolo Geral da ADASA, Setor Ferroviário,

Parque Ferroviário de Brasília, Estação Rodoferroviária, Térreo, Ala Norte, CEP: 70631-

900, Brasília-DF, até as 18 horas do dia 12 de junho de 2023.

INFORMAÇÕES: 3961-4900 ou www.adasa.df.gov.br.

RAIMUNDO RIBEIRO

SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA
 

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 05/2023

PROCESSO SEI Nº: 00094-00000142/2023-33. PARTES: SERVIÇO DE LIMPEZA

URBANA DO DISTRITO FEDERAL - SLU/DF e a empresa FCB TRANSPORTES

LOGÍSTICA E SERVIÇOS GERAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.796.430/0001-

24. OBJETO: O Contrato tem por objeto a prestação de serviços de locação de veículos,

máquinas e equipamentos/implementos, incluindo a operação, manutenção preventiva e

corretiva, fornecimento de combustível, para a formação e operação de “PATRULHA

MECANIZADA”, sob demanda, e conforme condições, quantidades e exigências

estabelecidas. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Contrato obedece aos termos do

Edital de Pregão Eletrônico nº 002/2021 – DILIC/DECOMP/DA/NOVACAP, da Ata de

Registro de Preços nº 013/2022 - NOVACAP, do Despacho NOVACAP/PRES/DA, da

Proposta, bem como das Leis nº 8.666/93, nº 10.520/2002 e do Decreto Federal

10.024/2019. VALOR: O valor total do Contrato é de R$ 1.143.390,77 (um milhão, cento e

quarenta e três mil trezentos e noventa reais e setenta e sete centavos).O valor acima é

meramente devendo ser atendido à conta de dotações orçamentárias consignadas no

orçamento corrente – Lei Orçamentária Anual. UO: 22214, PT: 15.122.8209.8517.9762,

ND: 33.90.39, Subitem: 23. DA VIGÊNCIA: O presente instrumento terá vigência, a contar

de 12 (doze) meses a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogado de acordo com artigo

57 inciso II da lei 8666/93. DATA DA ASSINATURA: 28/04/2023. SIGNATÁRIOS: Pelo

SLU/DF, SILVIO DE MORAIS VIEIRA, Diretor-Presidente e DARLEY BRAZ DE

QUEIROZ, Diretor de Administração e Finanças; pela CONTRATADA: FLAVIO

RODRIGUES BARCELOS, Representante Legal.

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
GERÊNCIA DE GESTÃO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 

AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 05/2023 (*)

Processo SEI/GDF 00094-00003741/2022-28. Objeto: Registro de Preços para eventual

aquisição de Equipamentos de Uniformes, com entrega de forma parcelada pelo período de

12 (doze) meses, necessários para os servidores e colaboradores lotados nas unidades

operacionais do Serviço de Limpeza Urbana do Distrito Federal, de acordo com as

quantidades e especificações técnicas descritas neste Edital e seus Anexos.

O Pregoeiro do SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO DISTRITO FEDERAL, torna

público o Pregão Eletrônico SRP nº 05/2023-SLU/DF. Tipo: MENOR PREÇO. Valor

estimado: R$ 69.067,50 (sessenta e nove mil, sessenta e sete reais e cinquenta centavos).

Entrega das Propostas: a partir de 05/05/2023, exclusivamente por meio do sistema

eletrônico Compras Governamentais. DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 17/05/2023 às 09h

(horário de Brasília) no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br. O Edital ficará

disponível nos sítios www.comprasgovernamentais.gov.br e do SLU

https://www.slu.df.gov.br/pregao-em-andamento/. Outras informações e esclarecimentos

poderão ser obtidos nos telefones 3213-0218 ou 3213-0294, no horário de 9h às 12h e das

14h às 17h.

NEFI DE SOUZA FREITAS

__________________

(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreção no original, publicado no DODF

nº 83, de 04 de maio de 2023, página 68.

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, TRABALHO E RENDA

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 03/2022

Processo SEI nº 04012-00004422/2021-81. Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TRABALHO E RENDA DO DISTRITO

FEDERAL/SEDET X SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM

INDUSTRIAL/SENAI – Departamento Regional do Distrito Federal (CONTRATO SIGGO

nº 046228). Objeto: 2.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de

vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, com base no inciso II, art. 57 da Lei nº

8.666/93, bem como nas justificativas constantes no documento nº 110932194. 2.2. O valor

global do Contrato permanece no valor total de R$ 63.936.000,00 (sessenta e três milhões

novecentos e trinta e seis mil reais). Unidade Orçamentária: 25101. Programa de Trabalho:

11.333.6207.2900.0017. Natureza da Despesa: 33.90.39. Fonte de Recurso: 183. A despesa

inicialmente correrá à conta do saldo da Nota de Empenho nº 2023NE00021, emitida em

12/01/2023, sob o Evento: 400091 (Empenho da Despesa), na Modalidade: Estimativo.

Valor do Termo Aditivo: R$ 63.936.000,00 (sessenta e três milhões novecentos e trinta e

seis mil reais). Vigência: 29/04/2023 a 28/04/2024. Assinatura: 27/04/2023. Assinantes:

Pela SEDET: THALES MENDES FERREIRA. Pelo SENAI: MARCO ANTÔNIO

AREIAS SECCO.

PÁGINA 86 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 84, SEXTA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

zelia.andrade
Realce

zelia.andrade
Realce


